Gi  
Apo  
rum  
trina  
v

Et subdit de pœna non ascendentium :

« *Et erit*. » Confirmatio est sequentium. « *Qui non ascenderit de familiis terræ*, » sive cognationibus, « *ad Jerusalem*, » id est, ad Ecclesiam. Psal. CXXI, 4 : *Illuc ascenderunt tribus, tribus Do-*

17

<sup>3</sup> Deest enarratio in verbis sequentibus, et asini.

<sup>4</sup> Cf. Ezech. XXXIX, 1 et seq.

*mini : testimonium Israel ad confitendum nomini Domini. Isa. LX, 12 : Gens et regnum quod non servierit tibi, peribit : et gentes solitudine vastabuntur. « Ut adoret Regem, Dominum exercituum. » Joan. IV, 23 : Veri adoratores adorabunt Patrem in spiritu et veritate. « Non erit super eos imber, » Dominicæ scilicet benedictionis. Amos, IV, 7 : Plui super unam civitatem, et super alteram civitatem non plui. Isa. V, 6 : Nubibus mandabo ne pluant super eam imbrem.*

*« Quod et si familia Ægypti non ascenderit. » Ægyptum specialiter nominat et non alias gentes : quia Ægyptus mæror vel tenebræ interpretatur, et ex mærore significat peccantes ex infirmitate, ex tenebris autem peccantes ex ignorantia : ut ergo sciatur quod tales non excusantur ad minus a toto, propter hoc ponit Ægyptum. « Et non venerit, » supple, ad adorandum, « nec super eos erit, » supple, imber. Aggæi, I, 10 : Propter hoc super vos prohibiti sunt cæli ne darent rorem. « Sed erit ruina, » talium scilicet, « qua percutiet Dominus omnes gentes. » Isa. XIX, 4 : Tradam Ægyptum in manu dominorum crudelium. « Quæ non ascenderit ad celebrandam festivitatem tabernaculorum. » Tales enim domum patriam quærent in terra, et de cœlesti patria non curant. Isa. XXIV, 17 : Formido, et fovea, et laqueus super te, qui habitator es terræ. Jerem. XVII, 13 : Recedentes a te in terra scribentur.*

● *« Hoc erit peccatum Ægypti, » hoc est, reputabitur in peccatum his qui peccant ex infirmitate vel ignorantia. Deuter. XXXII, 5 : Peccaverunt ei, et non filii ejus in sordibus. « Et hoc peccatum omnium gentium. » Ad Roman. III, 23 : Omnes peccaverunt, et egent gloria Dei. « Quæ non ascenderit ad celebrandam festivitatem tabernaculorum. » Nahum, I, 15 : Celebra, Juda, festivitates tuas.*

*Psal. LXXV, 11 : Reliquiæ cogitationis diem festum agent tibi.*

Et subdit de cultu :

*« In die illa, » clarente scilicet gratia, « erit quod super frænum equi est. » Equus præcipitem concupiscentiam significat, frænum autem continentiam rationis. Isa. XLVIII, 9 : Laude mea in-frænabo te, ne intereas. Psal. XXXI, 9 : In camo et fræno maxillas eorum constringe, qui non approximant ad te. « Sanctum Domino, » id est, sanctificatum et oblatum. Hieronymus : « Decor phalerarum ad cultum Dei referendus est. » Idem in originali : « Exposuit hoc quidam de clavis Dominicæ crucis, e quibus Constantinus Augustus frænos equo suo fecerit, eosque sanctum Domini vocari. » Et infert, reprobando hoc : « Audivi quidem rem pio sensu dictam, sed ridiculam. » « Et erunt lebetes, » quæ significant corda ferventia charitate « in domo Domini, » supple, existentes, « quasi phialæ, » mutatae scilicet de nigro adusto in lucem phialarum sive lampadarum, sicut de Maria Magdalena cantatur, quod fit ex lebetephiala. Cantic. VIII, 6 : Lampades ejus lampades ignis atque flammaram. « Coram altari, » quod Dominum Jesum Christum significat. Isaiæ, XIX, 19 : Erit altare Domini in medio terræ Ægypti, et titulus Domini juxta terminum ejus.*